
 
GUIDO SARACCO 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

 
Esiti della procedura di riapertura di richiesta di passaggio interno tra corsi di laurea  

nell’area dell’Ingegneria - a.a. 2022/23  
 

IL RETTORE 

- Vista la Legge 2 agosto 1999 n. 264 recante norme in materia di accessi ai corsi 
universitari; 

- Visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con 
decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

- Visto il D.M. n. 47 del 30 gennaio 2013 “Autovalutazione, accreditamento iniziale e 
periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica”; 

- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto 
Legislativo del 25 maggio 2016, n.97; 

- Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

- Visto il Regolamento Europeo 2016/679, Regolamento Generale sulla protezione 
dei dati (RGPD) e il D.Lgs 196/2003, Codice in materia dei dati personali, come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018; 

- Visto lo Statuto di Ateneo; 
- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
- Visto il Regolamento studenti vigente; 
- Visto il Bando per la selezione per effettuare il passaggio interno tra corsi di laurea 

nell’area dell’Ingegneria a.a. 2022/23 di cui al D.R. n. 595 del 14 giugno 2022; 
- Tenuto conto del D.R. n. 807 del 3 agosto 2022 “Esiti della procedura di ammissione 

per effettuare il passaggio interno tra corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria - a.a. 
2022/23” 

- Considerato il D.R. n. 969 del 29 settembre 2022 “Esiti della procedura di 
ammissione per effettuare il passaggio interno tra corsi di laurea nell’area 
dell’Ingegneria - a.a. 2022/23 – “Approvazione graduatorie e riapertura delle 
candidature” 

DECRETA 

‐ le graduatorie degli ammessi e dei non ammessi (Allegato) per i corsi di studio per i 
quali, alla data del 29 luglio 2022, è pervenuto un numero di richieste inferiore 
rispetto ai posti disponibili; 

‐ di assegnare, a causa di un mero errore materiale nella formulazione delle 
graduatorie, un posto allo studente 303890 sul corso di Laurea in Ingegneria 





 
GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 
 
 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

Informatica (Computer Engineering). Il punteggio ricalcolato è pari a 578,18 e il 
posto assegnato non è in sovrannumero rispetto ai posti previsti da bando a fronte 
delle rinunce che ci sono state; 
 

‐ di prevedere, per gli studenti con titolo estero non in possesso della certificazione di 
lingua italiana, l’accesso ai Corsi di studio erogati in lingua inglese; 
 

‐ di prevedere, per gli studenti con titolo italiano iscritti a ELECTRONIC AND 
COMMUNICATIONS ENGINEERING (INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE 
COMUNICAZIONI) e non in possesso della certificazione di lingua inglese, l’accesso 
ai Corsi di studio erogati in lingua italiana limitatamente ai posti ancora disponibili 
 

 
 
 
          Il Rettore  
                    Prof. Guido Saracco 

 

ab/SV 


		2022-10-05T10:36:07+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




